
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ П А Л П А И РЕСПУБЛИКА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 Г. НАЗРАНЬ» 

Приказ «Об организации индивидуального обучения детей с ОВЗ» 

г. Назрань N131 05 сентября 2021 г. 

В соответствии с ч.1 ст. 11 ФЗ №273 от 233.12.2012г. законом «Об образовании» 

В целях реализации обеспечения права на образование обучающихся с ОВЗ в соответствии с 

^~-> ФГОС, включая специальные требования (ч. 1 ст. 11 закона «Об образовании») 

Во исполнение Приказа от №287 от 31.05.2021г. Министерства просвещения России 

«Утверждение новых ФГОС общего образования (ФГОС-ООО), обеспечивающий 

преемственность с ФГОС НОО ОВЗ. 

Согласно «Положению об индивидуальном обучении на дому» 

Приказываю: 

§1 
Организовать обучение на дому Холухоева Джабраила Баширович, ученика 2 «а» класса, 

дата рождения: 06.10.2012г. согласно заключению психолого-медико-педагогической 

комиссии РИ №12 от 06.02.2021г. Протоколу ВК №04 от 02.02.2021г. В соответствии с 

ФГОС НОО ОВЗ. 

По адаптированной основной общеобразовательной программы для слабовидящих. 

Вариант 4.1-4 года 

Цолоеву Хади Бекхановну, учителя начальных классов, назначить учителем, 

работающим с ребенком инвалидом . 

Цолоевой Хади Бекхановне составить и подать на заверение индивидуальный план 

работы с ребенком-инвалидом, в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ, вариант 4.1 

количество часов - 10 и расписание. 

§2 

Организовать индивидуальное обучение на дому ученика 5 «б» класса - Ганжибаева 

Ахмеда Мусаевича, дата рождения 05.08.2009г. Согласно заключению Республиканской 

психолого-медико-педагогической комиссии №502 от 24.08.2021г. «О создании 

специальных условий для получения образования обучающемуся с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидностью». В соответствии с ФГОС ООО ОВЗ. Вариант 

«Умственная отсталость». Протокол ВК №47 от 24.08.2021г. 

Омарову Фатиму Мажитовну, зам. директора по УВР, назначить учителем, работающим 

с ребенком-инвалидом, по внутреннему совместительству. 



Омаровой Фатиме Мажитовне подготовить и подать на заверение «Адаптированную 

основную общеобразовательную программу для обучающихся с умственной 

отсталостью» и расписание из расчета 12 часов в неделю. Вариант 091. 

§3 

1. Организовать индивидуальное обучение на дому ученика 6 класса - Мартазанова 

Арсамака Адамовича, дата рождения: 27.10.2008г. Согласно заключению 

Республиканской психолого-медико-педагогической комиссии №686 от 04.09.2021г. 

Протокол ВК №231 от 08.09.2021г. «О создании специальных условий для получения 

образования обучающемуся с ограниченными возможностями здоровья, 

инвалидностью». № 686 от 04.09.2021г. В соответствии с ФГОС ООО ОВЗ. Вариант 7.1 

2. Хамхоеву Ирину Тархановну, учителя русского языка и литературы, назначить, передать 

Зч. без учебного плана для детей с ОВЗ, для изучения русского языка и литератур. 

3. Мартазанову Мадину Мусаевну, учителя математики - передать 2ч. из учебного плана 

для детей с ОВЗ для изучения предмета - математика. 

4. Сагову Либихан Джабраиловну, учителя ингушского языка, назначить учителем, 

работающим с ребенком-инвалидом и передать 2 ч. ингушскогоязыка и литературы. 

5. 1 час географии, 1 час биологии передать Чемурзиевой Т.М. 

6. 1 час английского языка передать Яндиевой З.А., 1 час истории передать Аушевой Х.А. 

Всем педагогам, работающим с детьми-инвалидами, предоставить программу и план АООП 

для утверждения с учетом изменений и дополнений в соответствии с ФГОС НОО ООО СОО -

2021г. 

Директор школы] /Азиева Р.М/ 


